或其他监管允许的方式。回购股份的期限自股东大会审议通过本回购股份方案之日起十二个

月内。如果触及规定条件，则回购期限提前届满。

国金证券股份有限公司就本次回购股份事项出具了独立财务顾问报告，上海锦天城（厦

http://www.cninfo.com.cn），以及2014

   2017 年半年度报告全文

47

门）律师事务所就本次回购股份事项出具了法律意见书。

根据《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、《关于上市公司以集中竞价交

易方式回购股份的补充规定》及《深圳证券交易所上市公司以集中竞价方式回购股份业务指

引》的相关规定，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立股票回购专用证

券账户。

根据法律法规的相关规定，公司不得在下列期间回购股份：（1）公司定期报告或业绩快

报公告前10个交易日内；（2）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之

日或者在决策过程中，至依法披露后2个交易日内；（3）中国证监会及本所规定的其他情形。

鉴于公司股东大会通过回购公司股份的相关议案以来，公司曾筹划重大收购事项停牌，公告

了2015年度报告、2016年第一季度报告、2016年半年度报告、2016年第三季度报告、2016年

度业绩快报，并在“实业+投资”的发展战略框架下推动变革期相关投资项目的尽调和谈判，

同时在回购期限内公司股价趋于稳定，因此，截至2017年2月24日即本次回购期限届满时，回

购方案未能获得实施。

截止本报告披露日，公司已根据有关规定到中国结算深圳分公司注销了上述股票回购专

用证券账户。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），2016年2月3

日、2016年3月12日公司在《中国证券报》、《证券时报》上刊登的《福建七匹狼实业股份有

限公司关于回购公司股份的预案》、《福建七匹狼实业股份有限公司回购报告书》，以及2017

年2月25日在《中国证券报》、《证券时报》和《证券日报》上刊登的《福建七匹狼实业股份

有限公司关于股份回购实施结果的公告》】。

十七、公司子公司重大事项

   □ 适用 √ 不适用

   2017 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,543,132 0.20% 0 0 0 -697,650 -697,650 845,482 0.11%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,543,132 0.20% 0 0 0 -697,650 -697,650 845,482 0.11%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,543,132 0.20% 0 0 0 -697,650 -697,650 845,482 0.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 754,126,868 99.80% 0 0 0 697,650 697,650 754,824,518 99.89%

1、人民币普通股 754,126,868 99.80% 0 0 0 697,650 697,650 754,824,518 99.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 755,670,000 100.00% 0 0 0 0 0 755,670,000 100.00%

 股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2016年7月9日公司第五届董事会非独立董事洪清海先生任期届满，根据《深圳证券交易

所中小企业板上市公司规范运作指引》相关规定，在洪清海先生离任六个月内对其持有的

1,395,300股上市公司股份给予全部锁定，在其离任六个月后的十二个月内，其可通过证券交

易所挂牌出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不得超过50%，即于2017年1

月9日解除限售697,650股，2018年1月9日解除剩余限售697,650股。

 股份变动的批准情况

   □ 适用 √ 不适用

 股份变动的过户情况

   2017 年半年度报告全文

49

   □ 适用 √ 不适用

 股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

   □ 适用 √ 不适用

 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   □ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

  √ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限